
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37. Letra a. 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Soporte Vital 

Básico, Sr. Roberto Pichihueche San Martín, del Cuerpo de Bomberos de San José de Maipo, en 

referencia a la actividad realizada en el Campus Central, los días 28 y 29 de enero del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Soporte Vital Básico, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Chepica Sergio Navarro Aguilera 17.334.883-5 

Chepica Barbara Rodríguez Ortega 18.542.152-K 

Las Cabras Jaime Fabia López 18.335.445-0 

Las Cabras Emilio Pizarro Fabia 18.723.849-8 

Machali Mauro Pantoja Rivera 12.290.454-7 

Machali Jorge Cruz García 19.799.077-5 

Mostazal Diego Arrué Guevara 15.107.319-0 

Olivar Natasha Quezada González 19.854.171-0 

Palmilla Eduardo Lara Vargas 17.059.111-9 

Palmilla José Díaz Muñoz 14.262.702-7 

Placilla Arnoldo Salvatierra Correa 18.616.602-7 

Placilla Cristian López Mella 10.791.709-8 

Rancagua Tomás Morales Aravena 19.017.194-9 

Rancagua Sebastián Mallea Carvajal 13.776.364-8 

Rancagua Carlos Cartagena Cabezas 15.804.066-2 

Rengo Pedro Zúñiga Vilches 14.337.376-2 

San Francisco De Mostazal Nicole Gallegos Pavez 18.521.847-3 

San Francisco De Mostazal Rodrigo Orellana Guajardo 18.374.667-7 
 

RESOLUCIÓN N° 13/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Soporte Vital Básico. 

SANTIAGO, 03 de febrero del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


